Noli regib; o Iamuel daē vīnū. q̄ nullū secre
tū vbi regnat ebetas: ne forte bibāt a obliuif
cātur iudicioꝝ dei. q̄. vnde et p̄ncipes gētiles
abstinebāt se a gula a luxuria p̄cipue ut triū
pharēt de inimicis. vñ narrat Vegetius li. 3.
de re militari ca. 10. q̄ Scipio african⁹ in hys
pania cū inter captias virgo eximie forme et
nobilis ad eū eēt p̄ducta oimq; oculos in se
buerteret: sūma custodia suis p̄ntibus reddi
dit Aurū qd̄ p̄ntes eius redēptū captiūā retu
lerant eidē sponso p̄ nuptiali munere dedit q̄
munificētia vniuersa gens victa impio popu
li romani accessit. Similit̄ de Alexandro a alijs
p̄ncipib; qui captias virgines remiserūt inta
ctas ad suos Quo munē hostes ex tāta grā se
eis subdidēt a recōciliati sūt Simile de octauī
ano q̄ mortuo Antonio Cleopatra accessit
ad Augustū postq̄ fuit capta et puoluta ad
pedes Augusti a sollicitauit oculos ei⁹. vñ de
ipsa poeta. Vult⁹ adest p̄cib; fatiesq; incesta
porat. Frustra quāde; hoc fecit Nā pulchritu
do eius infra pudiciā fuit p̄ncipis Et in poli
trato li. 3. ca. 10. Similit̄ legit̄ nobiles p̄ncipes
mirē fuisse abstineēte pur narrat Vegetius
li. 2. ca. 3. q̄ Namibal furgē de nocte solit⁹ añ
noctē; non req̄escebat crepusculo demū ad ce
nā vacabat. p̄lexq; sup nudā humū saculo

tectus somnos capiebat. **Emilianū** scipionē traditur in itinē cū amicis ābulātē cape panem et comedē. **Ite** et de **Alexādro** macedone dicitur nonagesimū etatis ānū agētē meridie ān tabnaculū stātē vel ambulātē solitū cape cibos legimus. **Similit** de **Augusto** cesare legitur in polierato. li. 7. c. 6. q̄ quocunq; tpe et loco stomachus desiderat secūdariū et om̄m cibū sumebat. Et si tales fuerēt gētiles quales dñt eē pñcipes fideles. **Cum** dicit scriptura eccis. 10. **Ve** terre cuius rex puer ē et cui⁹ pñcipes mane comedūt **S;** bēa terra cui⁹ rex nobil⁹ et cui⁹ pñcipes rescūtur i tpe suo ad reficiendū nō ad luxuriandū.

Capitulū Quartum

Quartū ca. docet q̄ pñcipes dñt eē prebiti virtuos opib; ut puocēt oīs suos sūditos ad ardua opanda et ad terribilia aggredienda. **Fca** ei egregia pñcipis et exēpla virtuosa pl⁹ puōnt sūditos ad taliū imitacōez q̄ mandata put claudian⁹ ad theodohū loquēs. **In** cōe iubes si qd cēsue tenē dum **Pr**ius iussa sibi tunc obseruacōe equi **Sic** populus nec ferre. negat cum viderit ipsum **Aud**orem parare sibi componitur orbis **Regis** ad exemplum nec sic inflectere sensus

humanos a deā valent q̄ vita regētis. **M**obile mittatur semp cū principe vulgus. **V**n̄ et in plogo historie triptite **J**eromim⁹ loquēs ad **T**heodoshū ait. q̄ pietas est ver⁹ ōrtus impij et q̄ purpura a corona in quibz est signū maiestatis demētiam a pietatē intrinsecus semp nutriūt a ideo nobiles principes inhil impauerūt alijs qd̄ ipsi non facerēt sicut de **C**esare legitur q̄ nūq̄ dixit militibz ite. s̄ venite. **D**icebat enī q̄ p̄cipat⁹ cū duce labor videtur militibus minor. De ligurgo similē legitur q̄ nil impauit alijs qd̄ prius nō impletet. **S**ic enī fecit nobilis princeps gedeon. **J**udicā. **A. R.** **D**ū me videritis hic inq̄t facite a qd̄ plus ē hoc fecit princeps regū terre dñs ihus. s̄. ut aiaret milites suos ad aggrediend̄ tribilia a ostante sustinēda **C**epit enim ihus facere et docē **A**du. **1.** **C**onfirmilē princeps debz eē misericors pia demencia respectu inferiorū a hoc merito **I**psē enim ē pat̄ p̄rie put ait **S**ene. li. **1.** de demē. ca. **8.** **N**ullū demencia magis ex oibus q̄ regē a principem decz. **I**ta a virtutes magnis viris de core glorie sunt si illis salutaris potentia est. **N**am pestifera vis est velle ad nocēdū principū crudelitas est bellū. demētia in quā cūqz domū pueneit eā felicē a trāq̄llā p̄stabit s̄ in regia quo rarior eo mirabilior. **M**agni ai

est propriū placitū eē trāquillūq; iniurias atq;
offensioēs despiciē. muliebre ē irasci et de iniu-
rijs vindicari. **Nō** decet regē seua nec inexora-
bilē ita q; si dñj placabiles a equi delicta pec cā-
tū nō statī fulmib; psequūē. quāto equi⁹ ē ho-
minē hoib; prepositū mī aīo exercere impiū.
vñ narrat ibid de quodā q; multū studuit ad
hostes destruēdos a cū nō poss; quēdā destru-
ere cōsuluit vxorē q; dixit ei. **Fac** qd medici so-
lēt facē q; vbi vltata remedia nō pfiūt seu
pfiūt tēptant veraria. **Si** seueritate adhuc mī-
hi pfecti nūc tēpta quō cedat tibi demētia
Ignosce. illi qd ille gauisus ānuī a factō ad-
impleuit cūlitq; postea illi cōsulatū amīssimū
fidissimūq; habuit a heredē **Et** ibi ponit bonū
exēplū **Q**uēadmodū p̄cise arboēs plurimis
ramis repullulāt et multa satorū genera ut
denfiora resurgant rescindunt **I**ta regia dig-
nitas auget iūmcorū nūez demētiā collēdo.
Parentes em̄ liberiq; eoz qui infēcti sunt a
ppinqui a amīcī in locū singuloz succedūt et
crescunt. **A**liud ponit exemplū. **A**pēs sūt ira-
cūdisime a aculeos in vulnere relinquūt ex
illorū sine aculeo est. **R**oluit em̄ natura eū
scuū eē nec vltionē querere telumq; detraxit
a irā eius inermē reliquit **Et** ibi multū de hoc
Nñ ait **L**ut⁹ sicut recitat **P**olicrat⁹ li. 2. c. 8.

Pncipē senem morib; eē oportet et q̄ modera-
tiora sequat̄ cōsilia a vicē gerē medicorū qui
morbos curāt. nūc ex inanicoē in obrepletis.
nūc in refectione in vacuis et dolore curant.
nunc cauterio . nunc fomentis . a ponit exem-
pla. Dicebat enim insanum esse qui oculos si
habeat lippientes eos malit effodere q̄ curare
Et vngues si actiores fuerint resecādos eē aie-
bat non auellendos **E**t cythareda facit cōso-
nantia nō ruptis s̄ tensis cordis p̄portionalit̄
vel remissis. Sic oportet p̄ncipē moderari: nūc
rigore iusticie . nūc remissioē demētie vnam
mes facere subditos a tutius est cordas remit-
ti q̄ nimis p̄tendi . q̄ que semel rupta est nē-
lo artificio repat̄ **E**t ideo ait Ethnic⁹ denūtiās
laudē p̄ncipis. **E**t piger ad penas p̄nceps ad
p̄mia velox. **Q**uiq; dolet quociēs cogit̄ esse fe-
rox. **H**ec enim demētia quodāmodo equat p̄-
cipem deo . sicut ait alius egregius verificator
alloq̄ns p̄ncipē. **S**is pius in p̄mis nā cū vinca-
mur i oī **N**unē sola deos equat demētia nob̄
Et si oībus dicat saluator. Estote misericordes
sicut et p̄ v̄r̄ mī . ē . **L**uc . 6 . **T**ñ p̄cipue ouenit
p̄ncipi ut sit demens eo q̄ est p̄ p̄rie ut dēm̄
est. **V**n̄ multis secularib; ferē dixisse **P**lato si
aut recitat **P**olicratus li . 7 . **C**ū in subiectos in-
quit potestas seuit idē est ac si pupillū tutor